ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Secretária Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Brejo Santo – CPSMBS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de
conformidade com a determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE
04 DE MAIO DE 2000 (Lei  de Responsabilidade Fiscal), e Portaria do STN nº
72/2012, AUTORIZA a publicação  mediante afixação  na Sede  do  Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo – CPSMBS, na mídia eletrônica,
com o seguinte endereço na INTERNET: www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas-
publicas/, e em demais locais de amplo acesso público, para a divulgação nesta
data do RREO – Relatório Resumido da Execução Orçamentária (arts. 54 e 55,
Lei Complementar nº 101/2000), referente ao 3º Bimestre de 2021.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, em 28
de Julho de 2021.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO  SANTO  - CPSMBS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO/2021 – 3º BIMESTRE

RREO - Anexo 1 (LRF Art.. 52 inciso I, alíena "a" e "b", do inciso II e §1º

PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS No Bimestre % Até o Bimestre %

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 11.951.015,96 11.951.015,96 1.544.407,01 0,129 4.196.036,28 0,3511 7.754.979,68

RECEITAS CORRENTES 11.951.015,96 11.951.015,96 1.544.407,01 0,129 4.196.036,28 0,3511 7.754.979,68

RECEITA PATRIMONIAL 1.405.132,59 1.405.132,59 3.623,17 0,0026 7.057,10 0,0026 1.398.075,49

Valores Mobiliários 1.405.132,59 1.405.132,59 3.623,17 0,0026 7.057,10 0,0026 1.398.075,49

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 10.469.463,20 10.469.463,20 1.540.783,84 13,56 4.188.979,18 0,4001 6.280.484,02

Transferências da União e de suas Entidades 760.491,19 760.491,19 106.833,44 0,1404795235 267.083,60 0,1404795235 493.407,59

5.697.693,15 5.697.693,15 792.342,06 0,1390636595 1.942.914,64 0,1390636595 3.754.778,51

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 4.011.278,86 4.011.278,86 641.608,34 0,1600 1.978.980,94 0,1600 2.032.297,92

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 76.420,17 76.420,17 0,00 0,0000 0,00 0,0000 76.420,17

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 36.881,85 36.881,85 0,00 0,0000 0,00 0,0000 36.881,85

Demais Receitas Correntes 39.538,32 39.538,32 0,00 0 0,00 0 39.538,32

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 393.454,06 393.454,06 0,00 0 0,00 0,00 393.454,06

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 12.344.470,02 12.344.470,02 1.544.407,01 2,9100 4.196.036,28 5,8000 8.148.433,74

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 12.344 .470,02 12.344.470,02 1.544.407,01 2,9100 4.196.036,28 5,8 8.148.433,74

TOTAL (VII) = (V + VI) 12.344.470,02 12.344.470,02 1.544.407,01 2,9100 4.196.036,28 5,8 8.148.433,74

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS
DOTAÇÃO INICIAL

DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO

No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre

(d) (e) (f) (g) = (e-f) (h) (i) = (e-h) (j)

12.344.470,02 12.344.470,02 1.952.078,38 5.988.097,63 6.356.372,39 1.675.802,97 4.913.270,79 7.431.199,23 4.910.467,34 1.076.199,90

DESPESAS CORRENTES 11.857.788,10 11.857.788,10 1.952.078,38 5.988.097,63 5.869.690,47 1.675.802,97 4.913.270,79 6.944.517,31 4.910.467,34 1.076.199,90

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.909.891,23 5.816.891,23 1.161.855,85 2.996.200,38 2.820.690,85 712.968,69 2.181.404,21 3.635.487,02 2.181.404,21 881969,97

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.947.896,87 6.040.896,87 790.222,53 2.991.897,25 3.048.999,62 962.834,28 2.731.866,58 3.309.030,29 2.729.063,13 194.229,93

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO
(IV)

DÉFICIT (VI) 1

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS (k)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)
(VIII)

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO  SANTO  - CPSMBS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO/2021 – 3º BIMESTRE

RREO - Anexo 1 (LRF Art.. 52 inciso I, alíena "a" e "b", do inciso II e §1º

DESPESAS DE CAPITAL 486.681,92 486.681,92 0,00 0,00 486.681,92 0,00 0,00 486.681,92 0,00 0

INVESTIMENTOS 486.681,92 486.681,92 0,00 0,00 486.681,92 0,00 0,00 486.681,92 0,00 0

INVERSÕES FINANCEIRAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0 0

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 12.344.470,02 12.344.470,02 1.952.078,38 5.988.097,63 6.356.372,39 1.675.802,97 4.913.270,79 10.793.109,34 4.910.467,34 1.076.199,90

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)

Amortização da Dívida Interna

Dívida Mobiliária

Outras Dívidas

Amortização da Dívida Externa

Dívida Mobiliária

Outras Dívidas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 12.344. 470,02 12.344.470,02 1.952.078,38 5.988.097,63 6.356.372,39 1.675.802,97 4.913.270,79 10.793.109,34 4.910.467,34 1.076.199,90

SUPERÁVIT (XIII)

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 12.344.470,02 12.344.470,02 1.952.078,38 5.988.097,63 6.356.372,39 1.675.802,97 4.913.270,79 10.793.109,34 4.910.467,34 1.076.199,90

RESERVA DO RPPS

Fonte: S&S Informática, Unidade Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Emissão: 15/07/2021 às 11:21h

Nota:

PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS No Bimestre % Até o Bimestre %

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000 0,00

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DOTAÇÃO INICIAL

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO

No Bimestre SALDO No Bimestre Até o Bimestre

(d) (e) (f) (c) = (a+b) (h) (i) = (e-h) (j)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOTAÇÃO
ATUAIZADA INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS (k)

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO  SANTO  - CPSMBS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO/2021 – 3º BIMESTRE

RREO - Anexo 2 (LRF Art.. 52 inciso II, alíena "c")

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
DOTAÇÃO INICIAL

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO

No Bimestre Até o Bimestre % SALDO No Bimestre Até o Bimestre

(a) (b) (b/total b) (c=a-b) (d) (e)=(a-d)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Atenção Básica

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

Sob

Fonte: S&S Informática, Unidade Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Emissão: 15/07/2021 às 11:21h

Nota:

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DOTAÇÃO INICIAL

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO

No Bimestre Até o Bimestre % SALDO No Bimestre Até o Bimestre

(a) (b) (b/total b) (c=a-b) (d) (e)=(a-d)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 12.344.470,02 12.344.470,02 1.952.078,38 5.988.097,63 50,00 6.356.372,39 1.675.802,97 4.913.270,79 7.431.199,23 1.076.199,90

GERALDO LUCCIANI SOUZA LACERDA

DOTAÇÃO
ATUAIZADA INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

DOTAÇÃO
ATUAIZADA INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS